n.º 197/99, de 08 de junho, resultante da contração com a empresa adjudicatária, pela seguinte 

classificação: 

2.1 Plano: 2025/I/68 – Aquisição de software informático; Económica: 07 01 08 – Aquisição de 

bens de capital – Investimentos – Software informático, com o preço base de 176.545,20€ (cento 

e setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco euros e vinte cêntimos), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor, para um período de 3 anos. 

3. Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4. Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, o

[...]

Superfícies, Lda., e Graump Maquinaria Industrial, U. Lda. 

2. Admitir as restantes propostas apresentadas; 

3. Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “BASRIO – Metalomecânica e 

Equipamentos Rodoviários, S.A.”, pelo preço contratual de 176.800,00€ (cento e setenta e seis 

mil e oitocentos euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor.» Por ter saído da reunião, o senhor 

Vereador Manuel Salvador não participou na apreciação e votação deste assunto. (NIPG 37047/24) 

EQUIPAMENTOS MUNICIPAIS: 

54) Centro de Alto Rendimento do Surf (CAR Surf) – Modelo de gestão – Pelouro da